СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«25» декабря  2024  года                                                                                          № 62
Об установлении тарифов для граждан по оплате за жилое помещение на 2025 год на территории муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии со статьями 156, 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, областным законом «О регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области,  Угранский окружной Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области тарифы для граждан по оплате за жилое помещение:

1.1. Тариф за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (за 1 квадратный метр общей площади в месяц):

С учетом потребительских качеств жилья:

а)
многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие более 2-х видов благоустройства - 16,90 руб.;

б)
многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие 1-2 вида благоустройства - 15,36 руб.;

1.2. в) многоэтажные капитальные жилые дома, не имеющие никаких видов благоустройства - 15,00 руб.

1.3. Тариф за содержание и ремонт одного квадратного метра общей площади помещений в месяц (вывоз ТКО не входит в этот тариф) для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма, договорам найма
жилых помещений муниципального
жилищного фонда, собственников помещений, в многоэтажных жилых домах имеющих:

а)
более 2-х видов благоустройства - 11,50 руб.;

б)
1 - 2 вида благоустройства - 10,50 руб.;

в)
без удобств - 10,00 руб.

2.  Настоящее
решение подлежит официальному опубликованию в газете «Искра», а также размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области.
3.
Настоящее решение распространяет своё действие на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.
	Глава муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

	Председатель Угранского окружного

Совета депутатов

	____________        Н.С. Шишигина

	_____________ А.И. Сыргий

​​​​​​​​​​​​